PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов областного конкурса
среди средств массовой информации «Свердловская область – регион

достижений» в 2023 году

24 апреля 2024 года

г. Екатеринбург

Председательствующий:  Погудин В.В., председатель комиссии,  председатель комитета  Законодательного Собрания по социальной политике.

Присутствуют:  члены комиссии – Демаков С.В., Бурдакова Т.В., Зубарев М.В., Хаютин Л.В., Левин А.Ю.
ПОВЕСТКА:

1. Об итогах областного конкурса среди средств массовой информации «Свердловская область – регион достижений» в 2023 году.

Докладчик: Бурдакова Т.В.

	1. Слушали:
	Об итогах областного конкурса среди средств массовой информации «Свердловская область – регион достижений» в 2023 году.

Докладчик: Бурдакова Т.В.

	Выступили:
	 Погудин В.В., Зубарев М.В.

	Решили:

	Принять к сведению информацию об итогах областного конкурса среди средств массовой информации «Свердловская область – регион достижений» в 2023 году.

	2. Слушали:
	О распределении призовых мест по итогам конкурса.

Докладчик: Бурдакова Т.В.

	Выступили:
	Погудин В.В., Зубарев М.В.

	Решили:

	Распределить призовые места следующим образом:

1). лучший материал в номинации «Регион достижений»:

1 место – Деревков Сергей Вячеславович (Нижнетагильская телекомпания «Телекон»);
2 место – Титовец Елена Александровна (газета «За родной Асбест»);
3 место – Лазарева Лариса Леонидовна (газета «Известия-Тур»)
Принято единогласно.
2). лучший материал о деятельности Законодательного Собрания Свердловской области:
1 место – Полякова Ольга Владимировна (газета «Тагильский рабочий»);
2 место – Цаценко Наталья Ивановна (газета «Асбестовский рабочий»);
3 место – Черданцева Вера Вячеславовна (газета «Народное слово»)
Принято единогласно.
3). лучший материал об истории законодательной власти в Свердловской области:
1 место – Рыбаков Сергей Васильевич («Областная газета»)
2 место – Енин Евгений Юрьевич («Областное телевидение»)
3 место – Палецких Марина Валерьевна (газета «Волчанские вести»)
Принято единогласно.

	4). отметить поощрительными призами:

Салтанову Олесю Анатольевну (газета «Знамя Победы»);

Лакедемонского Александра Андреевича («Областная газета»);

Батурина Михаила Викторовича («Областная газета»);

Шадрину Наталью Валерьевну («Областная газета»);

Начинова Максима Евгеньевича («Областная газета»);

Ворожцова Павла Алексеевича («Областная газета»);
Зиновьеву Полину Дмитриевну («Областная газета»);
Баранову Татьяну Андреевну (Нижнетагильская телекомпания «Телекон»);

Стенчину Наталью Сергеевну (газета «Известия-Тур»);

Алексеева Василия Андреевича (газета «КоммерсантЪ» в Екатеринбурге»);

Бердникову Аллу Николаевну (газета «Волчанские вести»)
Принято единогласно.

Председатель комиссии
                                                         В.В.Погудин

	Члены комиссии:
	М.В.Зубарев
А.Ю.Левин

Л.В. Хаютин
С.В. Демаков
Т.В. Бурдакова